
 

 

 Composizione di base  

 della rete SPRAR  
 

 01 APRILE 2017 
 
 

 

PROGETTI 638 

 

499 

95 

44 

 
ordinari 
per minori non accompagnati e  
per persone con disagio mentale o disabilità 
 

ENTI LOCALI 

TITOLARI 

DI PROGETTO 
544 

 

480 

21 

14 

4 

25 

 

 

 
Comuni  
Province  
Unioni di Comuni  
Comunità Montane  
Altri Enti (ambiti territoriali e sociali, consorzi 

intercomunali, società della salute) 
 

Oltre 1.000 comuni coinvolti in totale 
  

POSTI 

FINANZIATI 
25.743 

 

23.144 

2.007 

592 

 
ordinari  
per minori non accompagnati  
per persone con disagio mentale o disabilità 
 

 
 
 
 
 

REGIONE 

TOTALE 

con posti 
aggiuntivi 

di cui per 
disagio mentale 
o disabilità fisica 

di cui 
minori non 

accompagnati 

numero  enti 
locali titolari 
di progetto 

numero 
progetti 

ABRUZZO 286 0 0 7 7 
BASILICATA 550 0 87 17 18 
CALABRIA 2.972 85 200 87 96 
CAMPANIA 1.731 0 79 42 43 
EMILIA ROMAGNA 1.297 13 289 22 32 
FRIULI VENEZIA GIULIA 398 20 9 9 10 
LAZIO 4.150 26 79 37 42 
LIGURIA 522 0 57 9 10 
LOMBARDIA 1.580 13 115 41 46 
MARCHE 787 13 25 19 23 
MOLISE 526 0 39 15 15 
PIEMONTE 1.334 6 76 27 30 
PUGLIA 2.576 119 232 74 88 
SARDEGNA 208 0 0 9 9 
SICILIA 4.536 234 554 80 107 
TOSCANA 1.043 52 75 21 26 
TRENTINO ALTO ADIGE 149 0 17 1 2 
UMBRIA 444 11 33 11 15 
VENETO 654 0 41 16 19 

TOTALI 25.743 592 2.007 544 638 
 

           Fonte: Banca dati Servizio Centrale SPRAR 


