Composizione di base della rete SPRAR

01 APRILE 2017



PROGETTI	638	 499 ordinari 95 per minori non accompagnati e 44 per persone con disagio mentale o disabilità
ENTI LOCALI TITOLARI DI PROGETTO	544	 480 Comuni 21 Province 14 Unioni di Comuni 4 Comunità Montane 25 Altri Enti (ambiti territoriali e sociali, consorzi intercomunali, società della salute) Oltre 1.000 comuni coinvolti in totale
POSTI FINANZIATI	25.743	 23.144 ordinari 2.007 per minori non accompagnati 592 per persone con disagio mentale o disabilità

REGIONE	TOTALE con posti aggiuntivi	di cui per disagio mentale o disabilità fisica	di cui minori non accompagnati	numero enti locali titolari di progetto	numero progetti
ABRUZZO	286	0	0	7	7
BASILICATA	550	0	87	17	18
CALABRIA	2.972	85	200	87	96
CAMPANIA	1.731	0	79	42	43
EMILIA ROMAGNA	1.297	13	289	22	32
FRIULI VENEZIA GIULIA	398	20	9	9	10
LAZIO	4.150	26	79	37	42
LIGURIA	522	0	57	9	10
LOMBARDIA	1.580	13	115	41	46
MARCHE	787	13	25	19	23
MOLISE	526	0	39	15	15
PIEMONTE	1.334	6	76	27	30
PUGLIA	2.576	119	232	74	88
SARDEGNA	208	0	0	9	9
SICILIA	4.536	234	554	80	107
TOSCANA	1.043	52	75	21	26
TRENTINO ALTO ADIGE	149	0	17	1	2
UMBRIA	444	11	33	11	15
VENETO	654	0	41	16	19
TOTALI	25.743	592	2.007	544	638

Fonte: Banca dati Servizio Centrale SPRAR